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توپ و تور

چشم امید یک ملت به پنجه‌های طلایی بلندقامتان

در انتظار تحقق رویای 52ساله با لوزانو
شهروند|  بعد از چندماه تلاش و برگزاری اردوهای 
متوالی بالاخره روزهای سرنوشت‌ساز والیبال ایران فرا 
رسید؛ روزهایی که می‌تواند یکی از اتفاقات تاریخی 
ورزش ایران در آن ثبت شود که آن هم صعود بلندقامتان 

ایرانی به المپیک بعد از ‌52سال است.
لوزانو و 14 سرباز

سعید معروف، مهدی مهدوی، سیدمحمد موسوی، 
عادل غلامی، آرمین تشکری، مصطفی شریفات، میلاد 
عبادی‌پور، مجتبی میرزاجانپور، فرهاد قائمی، حمزه 
زرینی، امیر غفور، شهرام محمودی، مهدی مرندی 
و فرهاد ظریف 14 بازیکن نهایی سرمربی آرژانتینی 
هستند و علیرضا مباشری و جواد معنوی‌نژاد نیز 2 
بازیکنی بودند که بعد از خط خوردن از فهرست لوزانو از 
ژاپن به تهران بازگشتند. با این‌که بازیکنان انتخابی لوزانو 
با نفراتی که ‌سال قبل در مسابقات جهانی حضور داشتند، 
تفاوت چندانی ندارد اما از بازگشت فرهاد ظریف در پست 

لیبرو می‌توان به‌عنوان یکی از نکات مثبت یاد کرد. 
فرمول صعود به المپیک

هشت تیم فرانسه، لهستان، ایران، استرالیا، کانادا، 

ژاپن، ونزوئلا و چین با برگزاری دیدارهای دوره‌ای 
تکلیف 4 سهمیه باقیمانده در مسابقات والیبال المپیک 
را مشخص می‌کنند. از میان این 8 تیم 3 تیم برتر به 
همراه بهترین تیم آسیایی جواز حضور در ریودوژانیرو 
را دریافت می‌کنند. درواقع با این فرمول ایران در وهله 
اول با 3 تیم استرالیا، ژاپن و چین رقابت می‌کند، اگرچه 
می‌تواند با قرار گرفتن در میان 3 تیم نخست قاطعانه 
سهمیه المپیک را بگیرد. شاگردان لوزانو بامداد امروز در 
نخستین مسابقه خود به مصاف استرالیا رفتند و به جز 
2 روز استراحت، به صورت متوالی با 6 تیم دیگر نیز در 
ژاپن مصاف می‌دهند. قطعا سخت‌ترین رقیبان ایران در 
این رقابت‌ها لهستان و فرانسه هستند که سابقه زیادی 
در مسابقات این‌چنینی دارند. اتفاقا شاگردان لوزانو قبل 
از شروع مسابقات روبه‌روی هر دو تیم در بازی‌های 
تدارکاتی قرار گرفت که برابر فرانسه شکست خوردند اما 

مقا‌بل لهستان به یک پیروزی شیرین دست پیدا کردند. 
حسرت 52ساله

‌52سال از نخستین و تنها حضور والیبال ایران در 
المپیک می‌گذرد و حالا ایران با نسل طلایی خود به 
دنبال تکرار این اتفاق است. تیم ‌ملی کشورمان پیش از 
این 3بار برای صعود به المپیک‌های ‌سال 2004، 2008 
و 2012 تلاش کرده و بیشتر از همه در دوره قبلی به 
صعود نزدیک بود که شکست نابهنگام شاگردان ولاسکو 
باعث شد این حسرت 52ساله شود. حالا بلندقامتان 
ایرانی که با میانگین سنی ‌28/5سال مسن‌ترین تیم این 
دوره رقابت‌ها محسوب می‌شوند، در اوج تجربه بعد از 
چند‌سال حضور در بالاترین سطح والیبال جهان هستند 

و چشم امید یک ملت نیز به پنجه‌های طلایی آنهاست.
مهم‌ترین مسابقه نسل طلایی

در حالی که تقریبا تمام رشته‌های تیمی ایران از 

حضور در المپیک قطع امید کرده‌اند، تنها رشته‌ای که 
چشم امید مسئولان و مردم به آن خواهد بود، والیبال 
است. نسل طلایی والیبال که صحبت‌هایی مبنی بر 
خداحافظی‌شان از بازی‌های ملی بعد از المپیک هم 
به گوش می‌رسد، می‌توانند یکی از بزرگترین کارهای 
زندگی ورزشی‌شان را رقم بزنند. رائول لوزانو، سرمربی 
تیم‌ ملی در آخرین تمرین پیش از شروع مسابقات 
همین مسأله را به ملی‌پوشان یادآور شد: »شما برای 
مهم‌ترین مسابقات ورزشی عمرتان آماده می‌شوید، 
پس باید از هر نظر آماده باشید. سال‌های قبلی تجربه 
چنین شرایطی را داشتید اما امسال شرایط ویژه‌تری 

در پیش دارید.« 
برنامه بازی‌های ایران در انتخابی المپیک

9 خردادماه؛ ساعت 30:   05:    کانادا – ایران/11 
خردادماه؛ ساعت 11:    ایران – فرانسه/12 خردادماه؛ 
ساعت 35: 14:    ژاپن – ایران/13 خردادماه؛ ساعت 
15:   08:    ایران – چین/ 14 خردادماه؛‌ ساعت 11:    
لهستان – ایران/ 16 خردادماه؛ ساعت 30:   05:    

ایران – ونزوئلا

شهروند| وقتی سوت شروع فینال مهم‌ترین 
تورنمنت باشگاهی فوتبال جهان توسط »مارک 
کلاتنبرگ« انگلیسی به صدا درآید، قطعا می‌توان 
هیجان را از یک رقابت حساس میان دوتیم اسپانیایی 
تأثیر گرفت. امشب از ساعت 15: 23 رئال و اتلتیکو 
 مادرید برگزار‌کننده فینال لیگ قهرمانان اروپا 

خواهند بود. 
فینال تمام اسپانیایی

ورزشگاه سن‌سیروی میلان امشب میزبان دو تیم 
اسپانیایی خواهد بود. اتلتیکو مادرید برای این‌که 
سومین حضورش در فینال لیگ قهرمانان را تجربه 
کند، راه سختی را گذرانده است. شاگردان دیگو 
سیمئونه پس از صعود از دور گروهی، در مرحله 
حذفی آیندهوون هلند، بارسلونا وبایرن مونیخ را کنار 
زدند تا حریف رقیب سنتی خود در فینال شوند. 
حذف بارسلونا و بایرن به دست اتلتیکو مادرید اتفاقی 
نبود که هرکسی بتواند آن را پیش‌بینی کند. درسوی 
دیگر میدان امشب رئال قرار دارد که صعود آسان‌تری 
به فینال داشت. شاگردان زین‌الدین زیدان در مراحل 
حذفی آ.اس.رم، وولفسبورگ و منچسترسیتی را از 
پیش‌رو برداشتند و فینالیست شدند. حالا اما شرایط 
متفاوت است. دو تیم همشهری دربی مادرید را در 

ایتالیا برگزار می‌کنند و برای کسب عنوان قهرمانی 
تلاش می‌کنند. اتلتیکو برای کسب نخستین جام 
تاریخ خود و رئال برای به‌ دست آوردن یازدهمین جام 

قهرمانی اروپا.
تکرار فینال 2سال پیش

بازی شنبه‌شب به نوعی تکرار فینال دو‌سال قبل 
لیگ‌قهرمانان اروپاست. مردان سیمئونه هنوز خاطره 
تلخی که در ورزشگاه لوژ لیسبون تجربه کردند را از 
یاد نبرده‌ و فراموش نکرده‌اند که چطور پیروزی یک 
بر صفر آنها در دقایق تلف‌شده نیمه دوم بازی با گلی 
که سرخیو راموس برای رئال زد از چنگ‌شان پرید و 
در وقت‌های اضافه با خوردن 3 گل دیگر تحقیر شدند 
و درنهایت بازی را 4 بر یک باختند. امسال اما شرایط 
متفاوت است و کمتر کسی جرأت می‌کند شانس رئال 
را برای رسیدن به جام، بیشتر بداند. اتفاقا به واسطه 
پیروزی بر بارسلونا و بایرن، خیلی‌ها شانس پیروزی 

اتلتیکو را بیشتر تصور می‌کنند.
شکست‌ناپذیری اتلتیکو

اگرچه رئال‌مادرید قبل از حضور زیدان، نتایج 
خوبی را در لالیگا کسب نکرده بود اما آمار این تیم 
مقابل اتلتیکو در فصل گذشته جالب نیست. عملکرد 
خوب شاگردان سیمئونه در این فصل به قوهای 

سفید این اجازه را نداد تا بتوانند در نبرد رودررو به 
برتری برسند. بازی نیم‌فصل اول دو تیم در ویسنته 
کالدرون یک بر یک مساوی شد و بازی نیم‌فصل 
دوم‌ در سانتیاگوبرنابئو با نتیجه یک بر صفر به نفع 

اتلتیکومادرید خاتمه یافت.
جنگ فرانسه و آرژانتین

نبرد رئال و اتلتیکو فقط به درون زمین خلاصه 
نمی‌شود و آنچه درکنار خط بین دو مربی در 90 
دقیقه یا حتی بیشتر درجریان خواهد بود، شاید 
حساس‌تر از متن ماجرا باشد. زین‌الدین زیدان و دیگو 
سیمئونه شنبه‌شب به دنبال نخستین قهرمانی‌شان در 
چمپیونزلیگ خواهند بود و از این جهت هر دو فشار 
حس می‌کنند. آخرین مربی آرژانتینی که قهرمان 
شد، ‌51سال پیش بود. لوئیز کارنیگیا در رئال‌مادرید و 
هلنیو هررا از اینتر دو مربی آرژانتینی بودند که قهرمان 
اروپا شدند. ازسویی زیدان هم می‌تواند نخستین مربی 
فرانسوی تاریخ باشد که قهرمان اروپا می‌شود. پیش از 
این بتو با استاده رنس )دوبار( و دیدیه دشان در موناکو 
در فینال لیگ‌قهرمانان شکست خورده‌اند. ونگر هم 
در‌سال 2006 مقابل بارسا باخت. زیدان می‌‌خواهد 
نخستین فرانسوی تاریخ باشد که قهرمان اروپا می‌شود 
و سمیئونه هم دوست دارد نخستین آرژانتینی تاریخ 

باشد که در نسخه جدید جام باشگاه‌های اروپا که 
از‌سال 1992 آغاز شده جام می‌گیرد.
از دریچه آمار

اگرچه از زمان روی کارآمدن دیگو سیمئونه به‌عنوان 
سرمربی اتلتیکومادرید، آمار این تیم در دربی‌های 
مادرید به‌طرز چشمگیری ارتقا پیدا کرد و سلطه 
همیشگی رئال بر همشهری‌اش پایان یافت اما نگاهی 
به آمار کلی دربی‌های پایتخت اسپانیا هنوز هم برتری 
بی‌چون‌و‌چرای کهکشانی‌ها را ثابت می‌کند. این دوتیم 
تاکنون مجموعا 212بار در بازی‌های رسمی به مصاف 
هم رفته‌اند که سهم رئال 107 پیروزی بوده است. 
اگر رئال بازی امشب را ببرد، تعداد پیروزی‌هایش در 
مصاف با اتلتیکومادرید دقیقا دوبرابر برد‌های این تیم 
در دربی مادرید خواهد شد. اتلتیکو اکنون 54 برد 
در دربی‌های مادرید دارد و 51بار هم جدال دو تیم 
مساوی بوده است. درتمامی این بازی‌ها رئال‌مادرید 
355 گل زده است و اتلتیکو 271 گل. در رقابت‌های 
اروپایی هم پیروزی آماری متعلق به رئالی‌هاست، 
چراکه آنها در 6 دربی مادرید اروپایی 4 بار پیروز شده، 
یک‌بار شکست خورده و یک‌بار هم مساوی کرده‌اند. 
به نظر شما امشب کدام تیم جام قهرمانی را مال خود 

می‌کند؟

شهروند| کار نمایندگان ایران در لیگ‌قهرمانان آسیا همراه با پایان لیگ ایران، 
به اتمام رسید تا فوتبال‌دوستان ایرانی چند ماه دیگر که باشگاه‌های آسیایی 
رقابت‌های حساس خود را در مراحل پایانی این مسابقات پیگیری می‌کنند، فقط 
یک تماشاگر باشند و تیمی نداشته باشند که از آن طرفداری کنند. یک‌سال دیگر 
گذشت و بازهم سریال ناکامی تیم‌های ایرانی برابر حریفان آسیایی خود تکرار شد، 
اگرچه قبل از این خیلی از کارشناسان و مردم دل به ساق بازیکنان آماده ذوب‌آهن 

و تراکتورسازی بسته بودند. 
شکست برای فوتبال ایران

قهرمانی در لیگ‌قهرمانان آسیا به حسرتی بزرگ برای فوتبال ایران تبدیل شده 
و امسال نیز شاید از همان ابتدا شواهد نشان می‌داد که‌ سال خوبی برای نمایندگان 
ایران نیست. حذف نفتی که سال گذشته به جمع 8 تیم برتر صعود کرده بود، در 
مرحله پلی‌آف سهمیه ایران را در دور گروهی به عدد 3 رساند. سپاهان به‌عنوان 
قهرمان ایران با شکست‌های متوالی خیلی زود امیدش را برای صعود از دست داد 
و تراکتورسازی و ذوب‌آهن نیز در مرحله حذفی مقابل حریفان اماراتی خود تن به 
شکست دادند. این 2 تیم که در دور گروهی با عملکرد قابل قبول به‌عنوان تیم اول 
صعود کرده بودند، در بازی برگشت نتوانستند از امتیاز میزبانی استفاده کنند تا 
ایران مثل ژاپن،‌ عربستان و استرالیا نماینده‌ای در بین 8 تیم برتر آسیا نداشته باشد.

حسرت 23 ساله
آخرین قهرمانی یک تیم ایرانی در آسیا به ‌23سال قبل برمی‌گردد که پاس 
تهران توانست با هدایت فیروز کریمی عنوان قهرمانی را به دست آورد. درواقع ایران 
از زمانی که مسابقات باشگاهی در آسیا با نام لیگ قهرمانان و به سبک جدید برگزار 
می‌شود، نتوانسته عنوان قهرمانی را کسب کند و مشخص نیست چه زمانی این 

طلسم شکسته خواهد شد. 
تفاوت ما و آنها

درتمام سال‌هایی که دست نمایندگان ایران از جام کوتاه مانده، تمام کشورهای 
همسایه که در سطح ملی پایین‌تر از ایران قرار دارند، عنوان قهرمانی را به دست 
آوردند. هر‌سال بعد از رقم خوردن این ناکامی صحبت از ایجاد کارگروه‌هایی برای 
بررسی دلایل شکست مطرح می‌شود اما بازهم مشکلاتی وجود دارد که تیم‌های 
ایرانی را از قهرمانی دور می‌کند. شاید یکی از بزرگترین مشکلاتی که همین امسال 
برای نمایندگان کشورمان رخ داد، محرومیت از میزبانی در برابر تیم‌های عربستانی 
بود. درواقع تیم‌های ایرانی به جای 3 بازی خارج از خانه 4بار به کشورهای همسایه 
سفر کردند و همین از نظر هزینه و خستگی بازیکنان به ضرر نمایندگان کشورمان 
شد. ازسوی دیگر تقویم مسابقات نیز با لیگ کشورهای شرق آسیا هماهنگ است 
و از آنجایی که تیم‌های ایرانی برنامه چندساله ندارند، حتی درصورت رسیدن به 
مراحل پایانی به دلیل حفظ نشدن تیم، در ابتدای لیگ بعدی نمی‌توانند شرایطی 

مشابه ‌سال قبل داشته باشند.
طباطبایی:  بازیکنان ما حرفه‌ای نیستند

هادی طباطبایی، کارشناس فوتبال کشورمان درباره دلایل ناکامی نمایندگان 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا به »شهروند« می‌گوید:   »از نظر من این اتفاق 
غیرطبیعی نیست. سرمایه‌گذاری تیم‌های عربی از تیم‌های ایرانی بسیار بیشتر 
است و آنها با بازیکنان حرفه‌ای که دراختیار می‌گیرند، می‌توانند خیلی راحت 
در بازی‌های حساس به برتری برسند. همه دیدند تراکتورسازی از نظر فنی از 
حریفش بالاتر بود و موقعیت‌های بسیاری هم به وجود آورد اما چون النصری‌ها 
دارای بازیکنان حرفه‌ای بودند، از کمترین موقعیت‌ها بیشترین استفاده را کردند. 

من معتقدم امسال ذوب‌آهن و تراکتورسازی درشرایط خوبی قرار داشتند و در دور 
گروهی عرض‌اندام کردند اما متاسفانه در دور حذفی نتایج سال‌های گذشته تکرار 
شد.« وی همچنین می‌افزاید: »همه می‌دانیم که در سطح ملی بهتر از تیم‌های 
عربی هستیم اما چون از نظر اقتصادی نمی‌توانیم با آنها رقابت کنیم، باید روی 
سرمایه‌های داخلی خود بیشتر کار کنیم تا فوتبال‌مان به‌روزتر شود. شاید یکی 
از دلایلی که باعث شد تراکتورسازی و ذوب‌آهن در دور حذفی مثل دور گروهی 
نشان ندهند، پایان مسابقات لیگ بود که آنها را از کوران مسابقات خارج کرد و 
تمرکز بازیکنان نیز به دلیل فرارسیدن فصل نقل‌وانتقالات از بین رفت. مشکل 
فوتبال ما اینجاست که از نظر انفرادی بازیکنان در سطح خوبی هستند اما در قالب 

تیم موفق نشان نمی‌دهند.«
از سهمیه‌ها کسر می‌شود؟

با روندی که فوتبال ما درپیش گرفته، به نظر نمی‌رسد به این زودی‌ها بتوانیم 
شاهد موفقیتی در لیگ‌قهرمانان آسیا ازسوی باشگاه‌های کشور باشیم. هر‌سال 
صحبت از حمایت ویژه فدراسیون از تیم‌های آسیایی می‌شود اما درعمل چیز 
خاصی دیده نمی‌شود، بلکه درخیلی مواقع شرایط به ضرر این تیم‌ها نیز می‌شود. با 
توجه به آیین‌نامه جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا سهمیه‌های اعطایی به کشورها 
با توجه به نتایجی که تیم‌های باشگاهی و ملی کسب می‌کنند، کاهش یا افزایش 
داده می‌شود. پس با این روند هیچ بعید نیست که سهمیه ایران از 3.5 خیلی زود 

به 3 یا حتی 2 تیم برسد.

برانکو ایوانکوویچ، 
سرمربی تیم پرسپولیس: 
در ایران هواداران رقیب 
هم به من ابراز احساسات 
می‌کنند/ خانواده‌ام از سفر به 
ایران خوشحال هستند/ در دیدار 
با رئیس‌جمهوری کرواسی، فهمیدم دولتمردان 
ایرانی هم فوتبال را دوست دارند/ با پروپیچ، مهاجم 

استقلال به رستوران می‌رویم

سعید آذری، مدیرعامل 
ذوب‌آهن:  باشگاه 
بازیکنان العین گفتند 
شانس آوردیم/ در امارات 
سرویس خوبی به ما ارایه 
کردند/ فغانی داور باشهامتی است/ 
با گل‌محمدی هنوز به توافق نهایی نرسیده‌ایم/ تاج 

اتحادیه باشگاه‌ها را در فوتبال ایجاد کند

افشارزاده،  بهرام 
باشگاه  مدیرعامل 
استقلال: رسانه‌ها تا 
یکشنبه سکوت فرهنگی 
کنند!/ سرباز وزارتم، هر جا 
بگویند می‌روم/ بدهی‌های 
زیاد، استقلال را دچار رکود کرده بود/ 
از جایگاه استقلال ناراحت نیستم/ مظلومی کارنامه 
قابل قبولی در استقلال داشته است/ تمام تلاشمان 

ارایه بازی شرافتمندانه در فینال جام حذفی است

تریبون

عکس ‌نوشت
مورینیو، سرمربی منچستریونایتد شد

پس از حرف ‌و حدیث‌های بسیار،‌ سرانجام 
مسئولان باشگاه منچستریونایتد به صورت رسمی 
ژوزه مورینیو را به‌عنوان سرمربی خود برگزیدند. 
مورینیوی 53ساله پس از عقد قرارداد 3ساله 
با یونایتد، اظهار داشت: »حضور روی نیمکت 
منچستریونایتد افتخار بزرگی است. یونایتد باشگاهی 
است که در سرتاسر دنیا مورد تمجید و تعریف قرار 
می‌گیرد. جذابیت و شهرت آنها به ‌حدی بالاست 
که باشگاهی نمی‌تواند به آن برسد. همیشه حس 
وابستگی به اولدترافورد داشته‌ام، روزهای مهمی از 
کارنامه فوتبالی من در این ورزشگاه رقم خورده است 
و همیشه از هواداران در این ورزشگاه لذت برده‌ام. 
می‌خواهم سرمربی این هواداران باشم و چندین ‌سال 

فوق‌العاده را برایشان رقم بزنم.«

  مهران فرضیات، بازیکن سابق پرسپولیس که 
خدمت سربازی‌اش را در نیروی زمینی گذراند، با 

عقد قرارداد دوساله به گسترش‌ فولاد پیوست.
  موسی کولیبالی، مدافع اهل مالی 
استقلال‌خوزستان برای حضور در تیم سپاهان با 

مسئولان این باشگاه به توافق رسید.
   فرشید باقری، ‌‌هافبک صبای قم با مسئولان باشگاه 
استقلال به توافق رسید و به‌زودی قرارداد خود را 

امضا می‌کند.
  تیاگو سانتوس، دروازه‌بان برزیلی با قراردادی 

یک‌ساله به ماشین‌سازی تبریز پیوست.
  مدیراجرایی باشگاه یوونتوس اعلام کرد با دومنیکو 
براردی مهاجم 21ساله تیم ساسولو قرارداد خواهد 

بست.
  ماریو بالوتلی پس از پایان قراردادش با میلان به 

لیورپول برمی‌گردد.

ترانسفر

 درخواست برای برگزاری
 بازی‌های تیم‌ ملی در تبریز

غرش دوباره کی‌روش
شهروند|  مشکل زمین تمرین تیم‌ ملی 
همچنان باعث ایجاد حاشیه در زمان برگزاری 
اردوی ملی‌پوشان است و گویا این‌بار از نظر سرمربی 
پرتغالی مسئولیت این اتفاقات برعهده مسئولان 
ورزشگاه آزادی است. با این‌که مسئولان تیم ‌ملی 
درخواست تمرین در زمین شماره یک ورزشگاه 
آزادی را داشتند اما به‌دلیل مرمت چمن ورزشگاه 
آزادی این اتفاق رخ نداد تا این‌که کی‌روش دیروز  
عصبانی شد: »من نمی‌دانم که مدیر ورزشگاه 
آزادی زیرمجموعه چه کسانی است ولی رفتار آنها 
با تیم‌ ملی و ما خصمانه بوده و همین رفتار دو‌سال 
قبل و امسال نیز تکرار شد. من به تاج پیشنهاد 
می‌دهم بازی نخست تیم ‌ملی مقابل قطر در تبریز 
برگزار شود چون مسئولان تهرانی رفتار خوبی با ما 
ندارند.« البته معاون ورزشگاه آزادی نظر دیگری 
دارد: ‌»نامه‌ای به تاج ارسال کردیم مبنی بر این‌که 
می‌خواهیم برای مرمت، زمین آزادی را زیر کشت 
ببریم. همین موضوع باعث شد زمین در اختیار تیم 
‌ملی قرار نگیرد.« از سوی دیگر کی‌روش، بار دیگر 
هراتیان، رئیس ایفمارک را هم از انتقادات خود 
بی‌نصیب نگذاشت و نقشه‌اش برای کنار زدن وی 
خبر داد: »ماموریتی به شهاب، پزشک تیم ‌ملی 
که این روزها در تمرینات نیست، داده شده که در 
ساختمان ایفمارک حاضر شده و از ورود دشمنان 
تیم ‌ملی و حکومت تقلبی هراتیان به این ساختمان 
جلوگیری کند.« به نظر می‌رسد سرمربی پرتغالی 
قصد دارد این مرکز را فقط برای تیم‌ ملی مورد 

استفاده قرار دهد. 

حاشیه

تیتربازی

 متقاضیان خرید باشگاه نفت تهران امروز باید 
پاکت‌های پیشنهادی خود را ارایه دهند.

 ‌ سرمربی تیم‌ملی برزیل، کاکا را به جای داگلاس 
کاستا که دچار مصدومیت شده بود، به اردو فراخواند.

  گالاتاسرای با گل پودولسکی بر تیم پر ستاره 
فنرباغچه غلبه کرد و قهرمان جام حذفی ترکیه شد.

  در آخرین روز مسابقات اسنوکر قهرمانی آسیا 
تیم‌ملی کشورمان در فینال مقابل هند به پیروزی 

رسید و بر سکوی نخست تکیه زد.
 ‌احسان پهلوان و ‌هاشم بیک‌زاده دو بازیکن 
ذوب‌آهن به دلیل آسیب‌دیدگی فینال جام حذفی 

را از دست دادند.
  محمد احسانی، رئیس کمیته آموزش 
فدراسیون فوتبال پس از حضور مهدی تاج از سمت 

خود استعفا داد.

بلاتر در فیفا ماند
روزی  درچنین  قبل  یک‌سال 
)8خردادماه‌سال 1394( هفته پایانی سوپر لیگ 
کاراته باشگاه‌های کشور در سالن شهید افراسیابی 
تهران برگزار شد و تیم آذر خودرو نوین قم عنوان 
قهرمانی هشتمین دوره لیگ را از آن خود کرد. 
درهمان روز برانکو ایوانکوویچ بعد از گذشت چند 
‌سال از کناررفتنش از تیم ملی، در تمرین تیم 
کی‌روش حاضر شد و خوش‌‌وبش گرمی با وی 
داشت. 8 خردادماه‌ سال گذشته انتخابات ریاست 
فیفا با رقابت علی بن‌حسین و سپ بلاتر برگزار شد. 
در این انتخابات که تحت‌تاثیر رسوایی مدیران 
فیفا برگزار می‌شد، همه منتظر کنارکشیدن 
رئیس 80ساله سوییسی فیفا بودند، اما او بار دیگر 
توانست با رأی قاطع بر صندلی ریاست بنشیند، 
اگرچه مدتی بعد مجبور به استعفا شد. درچنین 
روزی محمد مایلی‌کهن به دلیل مشکلات قلبی در 
بیمارستان بستری شد و علی دایی که چند ماه قبل 
از آن مربی‌اش را به زندان انداخته بود، به عیادت او 
رفت. یک‌سال قبل درچنین روزی تیم‌ملی واترپلوی 
ایران با غلبه بر اروگوئه در فینال بر سکوی قهرمانی 

مسابقات توسعه جهانی قرار گرفت.

تونل زمان 23 بازیکن نهایی تیم ‌ملی مشخص شدند| 
کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ‌ملی علیرضا 
حقیقی، علیرضا بیرانوند، محمدرضا اخباری، دانیال 
ماهینی، رامین رضاییان، سید جلال حسینی، ‌پژمان 
منتظری، محمد طیبی، مرتضی پورعلی‌گنجی، 
میلاد محمدی، احسان حاج‌صفی، کمال کامیابی‌نیا، 
عزت‌الله پورقاز، سعید عزت‌اللهی، داریوش 
شجاعیان، مهدی ترابی، علیرضا جهانبخش، اشکان 
دژاگه، مسعود شجاعی، وحید امیری، مهدی طارمی، 
سردار آزمون و کریم انصاری‌فرد را برای دو دیدار 
تدارکاتی مقابل مقدونیه و قرقیزستان به تیم ‌ملی 
فوتبال فراخواند. تیم ‌ملی دوشنبه‌شب ایران را به 

مقصد مقدونیه ترک می‌کند.
دیدار جامعه ورزش با یادگار امام)ره(|  
جامعه ورزش به همراه وزیر ورزش و جوانان امروز 
)شنبه( با سیدحسن خمینی دیدار می‌کند. جامعه 
بزرگ ورزش به همراه محمود گودرزی، وزیر 
ورزش و جوانان امروز با سیدحسن خمینی، نوه 
امام‌خمینی)ره( دیدار می‌کند. همچنین کیومرث 
‌هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک، معاونان، 
مدیران ستادی و روسای فدراسیون‌ها و جمعی 
از قهرمانان ملی المپیک و پارالمپیک امروز در این 

دیدار حضور خواهند داشت.
محرومیت علی‌ حسینی کاهش یافت|  
مدت‌ها رایزنی، مکاتبه و پیگیری رسمی رئیس 
فدراسیون وزنه‌برداری با تاماش آیان، رئیس 
فدراسیون جهانی درباره خاتمه دادن به محرومیت 
سعید علی حسینی، قهرمان فوق سنگین و 
رکورددار جهان در رده سنی جوانان کارساز شد و 
فدراسیون بین‌المللی به‌طور رسمی با ارسال نامه‌ای 
به فدراسیون وزنه‌برداری ایران تاریخ رسمی خاتمه 
محرومیت این وزنه‌بردار آذری‌زبان را اعلام کرد. بر 
این اساس علی‌ حسینی تا 2 آبان 96 محروم خواهد 

بود و بعد از آن تاریخ می‌تواند وزنه بزند. 
برانکو، سفیر مبارزه با بیماری ام.اس|  از سوی 
انجمن ام‌.اس ایران برانکو ایوانکوویچ، سرمربی تیم 
پرسپولیس به‌عنوان سفیر بیماری ام‌.اس در ایران 
انتخاب شد. در همین رابطه روز گذشته همایشی 
در تالار ایوان شمس تهران برگزار شد تا از برانکو 
به‌عنوان سفیر ام.‌اس تقدیر به عمل آید و وی حکم 
خود را دریافت کند اما از آنجایی که برانکو این 
روزها در کرواسی به‌سر می‌برد، محمود خوردبین، 
سرپرست تیم پرسپولیس و دکتر علیرضا حقیقت، 
پزشک این تیم به نمایندگی از سرمربی پرسپولیس 

در این همایش حاضر شدند.
هم‌گروهی نوجوانان ایران با عربستان| 
مراسم قرعه‌کشی مسابقات فوتبال پسران زیر 
‌16سال آسیا در هند برگزار و تیم ‌ملی ایران در این 
مسابقات با امارات، عربستان و هند هم‌گروه شد. با 
توجه به اتفاقات سیاسی اخیر میان ایران و عربستان، 
هم‌گروهی نوجوانان ایرانی با عربستانی‌ها می‌تواند در 

نوع خود جالب توجه باشد.

خارج از گود

امشب، برگزاری فینال مهم‌ترین تورنمنت باشگاهی دنیا

مادرید علیه مادرید
   زیدان و سیمئونه قصد دارند نخستین فرانسوی و آرژانتینی

 فاتح لیگ قهرمانان باشند

گزارش »شهروند« از دلایل حذف زودهنگام تیم‌های ایرانی از لیگ‌قهرمانان آسیا

حسرتی که 23 ساله شد
   احتمال دارد از سهمیه‌ تیم‌های ایرانی در آسیا کسر شود


